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Dokończenie na str. 2.

Koncert muzyki ormiań-
skiej w wykonaniu miesz-

kającego w Imielinie Sargisa 
Davtyana z zespołem uświetnił 
jubileusz imielińskiej instytucji 
kultury. Na koncert 29 wrześ-
nia w Sokolni przybyli nie tyl-
ko mieszkańcy Imielina ale i 
wielu Ormian, by posłuchać 
folkloru ormiańskiego w no-
woczesnym opracowaniu. 

Wśród gości, którzy tego 
wieczoru przybyli do „So-
kolni” oprócz władz miasta, 
radnych, dyrektorek placó-
wek oświatowych znalazła się 
również Bernadeta Ficek, była 
przewodnicząca Rady Miasta 
Imielin. To rada pod jej kie-
rownictwem podjęła 10 lat te-
mu decyzję o powołaniu MCK 
oraz Krystyna Zimmermann, 
przewodnicząca Rady Progra-
mowej MCK.  

Podsumowanie 
działalności 

Przed koncertem na scenie 
wystąpiła Jadwiga Mikunda, 
od początku działalności dy-
rektorka MCK, a wcześniej 
kierująca imielińską biblioteką, 
która zwięźle omówiła ostatnią 
dekadę w dziedzinie kultury. 
- Z ogromną dumą i radością 
pragną podzielić się podsumo-
waniem dziesięcioletniej dzia-
łalności Miejskiego Centrum 
Kultury w Imielinie. Te minio-
ne lata były dla nas czasem dy-
namicznego rozwoju, licznych 
sukcesów i wspaniałych wspo-
mnień, które razem tworzyli-
śmy – powiedziała. 

O tym dynamicznym rozwo-
ju świadczy zorganizowanie 
w tym czasie setek wydarzeń 
- koncertów, wystaw, spek-
takli teatralnych, warsztatów 
artystycznych oraz festiwali. 
Te inicjatywy przyciągnęły 
setki mieszkańców, którzy ak-
tywnie uczestniczyli w życiu 
kulturalnym miasta. Każdego 
roku organizatorzy starali się 
wprowadzać nowe, inspirujące 

projekty, które odpowiadały 
na potrzeby lokalnej społecz-
ności. Trudno nie zauważyć 
takich inicjatyw jak „turystyka 
kulturalna” – wyjazdy do tea-
trów, na jarmarki świąteczne 
do wielu europejskich miast, 
czy wycieczki połączone ze 
zwiedzaniem zabytków. MCK 
jest organizatorem kierma-
szy świątecznych – zawsze z 
atrakcyjnym programem wy-
chodzącym poza przedświą-
teczne handlowanie. 

Na pewno sztandarową im-
prezą przyciągającą tysiące 
widzów (mimo zawsze wa-
kacyjnych terminów) są Dni 
Imielina z programem adre-
sowanym do różnych grup 
odbiorców. Ale i całoroczny 
repertuar kulturalny trafia do 
mieszkańców mających róż-
norodne potrzeby kulturalne. 
Ciekawym pomysłem są ma-
jówki organizowane na przeło-
mie kwietnia i maja zachęcają-
ce do aktywności kulturalnej i 
rekreacji. 

Kultura jest niezbędna
W tej instytucji kultury doce-

nia się rolę promocji – dlatego 
każdy sezon otwiera festyn bę-
dący giełdą propozycji udziału 
w kółkach i zajęciach kultural-
nych – co roku mieszkańcy mają 
do wyboru kilkadziesiąt takich 
zajęć. Działalność MCK opiera 
się na nielicznej, ale niezwykle 
zaangażowanej grupie pracow-

kulturalną i edukacyjną. Pla-
nujemy rozbudowę infrastruk-
tury, co umożliwi nam organi-
zowanie jeszcze bardziej zróż-
nicowanych wydarzeń. Chce-
my również zainicjować nowe 
projekty, które będą promować 
lokalną kulturę i historię oraz 
wspierać młode talenty – po-
wiedziała J. Mikunda, a na ko-
niec podziękowała „wszystkim, 

10 lat Miejskiego Centrum Kultury 
którzy przez te lata wspierali 
naszą działalność - pracowni-
kom, partnerom, wszystkim 
mieszkańcom Imielina oraz 
władzy samorządowej za przy-
chylność. Wasze zaangażowa-
nie i entuzjazm są dla nas naj-
większą motywacją do dalszej 
pracy. Z nadzieją i optymi-
zmem patrzymy w przyszłość, 
licząc na kolejne lata pełne 
twórczych wyzwań i niezapo-
mnianych chwil. Wierzymy, że 
razem będziemy kontynuować 
budowanie kulturalnej tożsa-
mości naszego miasta” – za-
kończyła J. Mikunda.

Otwieranie na sztukę
Po niej na scenie pojawili 

się burmistrz Krzysztof Haj-
duczek i Dariusz Kasperczyk, 
przewodniczący Rady Mia-
sta Imielin, którzy wręczyli 
kwiaty Jadwidze Mikundzie. 
Natomiast K. Hajduczek od-
czytał list gratulacyjny, w 
którym zawarte zostało „Po-
dziękowanie dla pani Dyrektor 
oraz wszystkim pracownikom, 
którzy przez te lata kreowali i 
nadal kreują kulturalną ofertę 
dla mieszkańców naszego mia-
sta. Miejskie Centrum Kultury 
jest instytucją, która przez lata 
otwierała nas na sztukę, serwo-
wała nam niezliczone koncerty, 

Od lewej: Dariusz Kasperczyk - przewodniczący Rady Miasta Imielin, burmistrz 
Krzysztof Hajduczek, Jadwiga Mikunda - dyrektorka MCK.

   Z okazji Dnia Edukacji Narodowej
  życzymy nauczycielom i pracownikom 
oświaty, by Wasze wysiłki oraz oddanie 
kształceniu i wychowywaniu młodego 

pokolenia były dostrzegane
i doceniane.

 Życzymy, by do wykonywania 
codziennych zadań wystarczało Wam 
zdrowia i zapału oraz nie zabrakło 

pewności, że realizujecie powołanie, 
które daje radość i poczucie godności.

   Przewodniczący              Burmistrz
Rady Miasta Imielin  Krzysztof Hajduczek  
Dariusz Kasperczyk      z pracownikami     
 wraz z radnymi            Urzędu Miasta

ników, którzy 
swoimi pomy-
słami, inicjaty-
wą i talentem 
organizacyjnym 
czynią miasto 
miejscem, gdzie 
kultura jest nie-
odzowną częścią 
życia codzien-
nego mieszkań-
ców. Pomyślmy 
tylko, co by by-
ło, gdyby tego 
w s z y s t k i e go , 
co dzieje się w 
mieście, nie było 
– lub było, ale w 

o wiele skromniej-
szym wymiarze!   

MCK to też 
współpraca z lo-
kalnymi artystami, 
szkołami i orga-
nizacjami poza-
rządowymi, która 
umożliwiła reali-
zację wielu war-
tościowych przed-
sięwzięć. Dzięki 
wsparciu władz 
miasta oraz zaan-
gażowaniu miesz-
kańców, MCK 
stało się miejscem 
spotkań i twórczej 
wymiany doświad-
czeń.

- Patrząc w 
przyszłość, mamy 
ambitne plany na 
dalszy rozwój. 
Chcemy kontynu-
ować naszą misję, 
poszerzając ofertę 
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Wydawca Urząd Miasta w Imielinie. 
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Redaktor naczelny Zbigniew Zając ISSN 1898-8350 
Tel. kontaktowy: 609-223-557 
Adres do korespondencji: Biblioteka Miejska 41-407 Imielin, ul. Imielińska 
92, tel. 32/225 50 70, adres elektroniczny: kurier@imielin.pl 
Druk Infomax Katowice. Nakład 2350 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i opracowania 
nadesłanych materiałów. Redakcja nie ponosi odpowiedzialności za 
treść ogłoszeń.

DYŻUR RADNYCH!
4 listopada (poniedziałek) w sali nr 21 Urzędu Miasta Imielin 

w godz. 1600-1700 będą dyżurować radni: Ireneusz Kotela, To-
masz Kaiser i Łukasz Siodłok. (um)

10 lat MCK 

PORADY NOTARIUSZA

PORADY ADWOKATA

Paulina 
Siekańska
Notariusz 
w Imielinie

8 września na ul. Ściegiennego poli-
cjanci KPP w Bieruniu ujęli  61-letniego 
mężczyznę, który kierował rowerem w 
stanie nietrzeźwości - wynik 0,85 mg/l.

8 września na ul. Imielińskiej poli-
cjanci ujęli 60-letniego mężczyznę, który 
kierował rowerem w stanie nietrzeźwo-
ści - wynik badania 0,32 mg/l.

14 września na ul. Imielińskiej policjanci ujawnili 37-letniego 
mężczyznę, który kierował rowerem w stanie nietrzeźwości - wy-
nik badania 1,05 mg/l.

16 września na ul. Karola Miarki policjanci zatrzymali 23-let-
niego mężczyznę, który rozbił szybę w drzwiach do sklepu, po-
wodując straty w wysokości 2 tys. zł.

19 września na ul. Aptecznej doszło do kradzieży z włamaniem 
do punktu handlowego.

19 września doszło w Imielinie do oszustwa internetowego 
za pośrednictwem płatności elektronicznej Blik w wysokości 
5800 zł.

21 września na ul. Dunikowskiego policjanci zatrzymali 44-
letniego mężczyznę poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w My-
słowicach celem odbycia kary 4 miesięcy pozbawienia wolności.

25 września na ul. Adamskiego policjanci zatrzymali 26-letnie-
go mężczyznę, mieszkańca Tychów, który kierował samochodem 
osobowym w stanie nietrzeźwości - wynik badania 0,88 mg/l.

28 września na ul. Podmiejskiej policjanci zatrzymali 42-let-
niego mężczyznę poszukiwanego przez Sąd Rejonowy w Tychach 
celem odbycia kary 68 dni pozbawienia wolności.

30 września na ul. Imielińskiej skradziono tablicę rejestracyjną. 
1 października doszło w Imielinie do oszustwa internetowego 

przy zakupie samochodowego skanera diagnostycznego na kwotę 
450 zł. (kpp)

W tym roku miasto finan-
suje dwa programy poli-

tyki zdrowotnej, adresowane do 
mieszkańców Imielina. Pierwszy 
dotyczy zapobiegania próchnicy u 
dzieci 9 i 10-letnich. Program jest 
realizowany już od lutego, a za-
kończy w grudniu br. Drugim jest 
program wczesnego wykrywania   
ryzyka chorób układu krążenia w 
grupie wiekowej 40 lat i więcej. 
Bezpłatnie zbadać się w tym za-
kresie można do 15 grudnia. 

Oba programy realizuje Samo-
dzielny Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Imielinie, a ich 
koszt to ponad 30 tys. zł.

Kolumna motocykli 22 
września przejechała ulicami 
Imielina (Imielińską, Aptecz-
ną, Malornego, Kordeckiego, 
Hallera i Liliową), aby okazać 
wsparcie dla Florka Dominia-
ka, który dzielnie walczy z dys-
trofią mięśniową Duchenne’a. 

Organizatorzy akcji zachę-
cali, by robić zdjęcia, nagry-

Miejska Spółka Komunalna w Imielinie zwraca uwagę na waż-
ną sprawę odprowadzania wód deszczowych, roztopowych oraz 
drenażowych. 

Zwiększona ilość napływających wód deszczowych do kanali-
zacji sanitarnej, a wraz z nimi zanieczyszczenia (kamienie, pia-
sek i inne elementy stałe), powodują awarie i zużywanie się pomp 
oraz zaburzenia w procesie biologicznego oczyszczania ścieków. 
To wszystko przyczynia się do wzrostu kosztów utrzymania in-
frastruktury. Koszty te ponosimy wszyscy w opłacie za ścieki. 

Odprowadzanie wody deszczowej do kanalizacji sanitarnej 
jest czynem zabronionym i uregulowanym przepisami. Spół-
ka rozpoczyna stałe kontrole nielegalnego odprowadzania wód 
deszczowych i roztopowych do kanalizacji sanitarnej. Kontrole 
będą przeprowadzane  przy użyciu tzw. zadymiarki. Urządzenie 
to wprowadza nieszkodliwy, widoczny dym do systemu kanaliza-
cyjnego, co pozwala na sprawdzenie drożności rur, wykrycie nie-
szczelności lub nieprawidłowych podłączeń. Właściciel posesji, u 
którego zostanie stwierdzone nielegalne odprowadzenie wód opa-
dowych zostanie wezwany do usunięcia tego stanu. Szczegółowe 
informacje dostępne są na stronie www.msk-imielin.pl (msk)

Trwają prace le-
gislacyjne, mają-
ce na celu umoż-

nimi albo orzekania o winie jed-
nego z małżonków. W związku 
z powyższym Ministerstwo 
Sprawiedliwości rozważa opcję 
rozwodu między innymi przed 
notariuszem. W obecnym sta-
nie prawnym notariusze mogą 
uregulować wyłącznie stosunki 
majątkowe między małżonka-
mi zarówno w trakcie trwania 
małżeństwa poprzez umowę 
majątkową małżeńską ustana-
wiającą rozdzielność majątko-
wą, potocznie zwaną intercyzą, 
jak i po jego ustaniu poprzez 
umowę o podział majątku 
wspólnego objętego uprzednio 
wspólnością majątkową mał-
żeńską. Jak przekonuje prezes 
KRN - przypomnieć przy tym 
należy, iż notariusze, na równi 
z sądami, stwierdzają spadki 
w formie aktu poświadczenia 
dziedziczenia, które są równo-
ważne z prawomocnym posta-
nowieniem sądu w przedmiocie 
stwierdzenia nabycia spadku. 

Warte podkreślenia jest to, 
iż wprowadzenie możliwości 
rozwodu przed notariuszem 
nie zamyka małżonkom drogi 
sądowej, jest to jedynie dodat-
kowa opcja szybkiego uregulo-
wania sprawy, bez konieczno-

ści prowadzenia długotrwałego 
postępowania sądowego. Albo-
wiem aktualnie z uwagi na licz-
bę spraw, nawet w przypadkach 
rozwodu bez orzekania o winie 
i braku konieczności rozstrzy-
gania o opiece nad małoletnimi 
dziećmi, rozwiązanie małżeń-
stwa może trwać miesiącami, a 
niekiedy latami. 

Notariusz w ramach powie-
rzonych mu funkcji ma obowią-
zek zadbać przede wszystkim 
o jednakowe zabezpieczenie 
interesów wszystkich stron 
uczestniczących w czynności 
notarialnej oraz o formę doku-
mentu i jego ważność oraz sku-
teczność, w związku z powyż-
szym nie byłoby konieczności 
uczestniczenia pełnomocnika 
profesjonalnego (adwokata) 
przy rozwodzie.

Mając powyższe na względzie 
na pewno w dalszej perspek-
tywie „rozwód u notariusza” 
przyczyni się do usprawnienia 
pracy sądownictwa, albowiem 
sytuacja w wymiarze sprawied-
liwości jest obecnie trudna, a 
wyjątkiem nie są wydziały cy-
wilne sądów okręgowych, które 
orzekają rozwiązanie małżeń-
stwa przez rozwód.

Czy możliwy będzie rozwód u notariusza? 

liwienie notariuszom podjęcia 
się udzielania rozwodów. Bę-
dzie to możliwe przy założe-
niu, że nie zachodzi koniecz-
ność rozstrzygania o opiece 
nad małoletnimi dziećmi oraz 
orzekania o winie małżonków. 
Tak rozumiane rozwiązanie 
małżeństwa będzie mogło 
przybrać postać komplekso-
wego uregulowania stosun-
ków osobistych małżonków i 
od razu majątkowych poprzez 
dokonanie podziału majątku 
wspólnego.

Krajowa Rada Notarialna 
(KRN) pozytywnie odnosi się 
do koncepcji rozwodu, jako no-
wej czynności notarialnej. Nie 
budzi wątpliwości, iż w wielu 
przypadkach pomiędzy mał-
żonkami nie ma sporu co do 
kwestii chęci rozwiązania mał-
żeństwa i ponadto brak jest ma-
łoletnich dzieci, w stosunku do 
których zachodziłaby koniecz-
ność rozstrzygania o opiece nad 

W poprzednich latach były 
finansowane z budżetu miasta 
Imielin programy polityki zdro-
wotnej w zakresie profilaktyki 
zakażeń wirusem brodawczaka 
ludzkiego (HPV) oraz program 
szczepień ochronnych przeciwko 
grypie w populacji mieszkańców 
Imielina w grupie wiekowej 65 
lat i więcej. Miasto ich nie pro-
wadzi ponieważ obecnie finan-
sowane są przez Narodowy Fun-
dusz Zdrowia. Chętni mogą się 
zaszczepić według zasad okre-
ślonych przez NFZ (zazwyczaj 
bezpłatnie) w przychodni Zakła-
du Opieki Zdrowotnej. (zz)

Programy zdrowotne 

wać filmiki i dzielić się nimi 
na facebooku, Instagramie. 
W ten sposób informacja o tej 
inicjatywie miała szansę do-
trzeć do jak największej liczby 
odbiorców. 

Florka można też wesprzeć, 
wpłacając na zbiórkę, szcze-
góły znajdują się pod adresem 
https://tinyurl.com/55869a4e (zz)

Miejska Spółka Komunalna informuje

Deszczówka nie do kanalizacji!

sztuki teatralne, wystawy ma-
larskie, oraz mnóstwo innych 
przedsięwzięć. Wasze pomy-
sły, doświadczenie, energia i 
zaangażowanie są nam bar-
dzo potrzebne. Przewodzicie, 
inspirujecie, dodajecie wiary 
w siebie tym, którzy w prze-
strzeni Miejskiego Centrum 
Kultury poszukują możliwości 
rozwoju, odkrywania swoich 
talentów i pasji.  

Życzymy imielińskiemu 
MCK-owi wielu lat dyna-
micznego rozwoju oraz tego, 
by dalej służył mieszkańcom 
Imielina tak wspaniale jak do-
tychczas.”

Po tych słowach na scenę 
weszli artyści - Sargis Davtyan 
i jego zespół muzyczny składa-
jący się ze studentów Akademii 
Muzycznej, którzy zaprezento-
wali ponad godzinny program 
muzyczny wspomagany przez 
piękną oprawę plastyczną i 
świetlną. (zz)

Wywiad z Sargisem Davty-
anem na s. 6. 

Motocykliści dla Florka

Dokończenie ze str. 1.
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PORADY ADWOKATA

Burmistrz Imielina infor-
muje o przystąpieniu do 

sporządzenia miejscowego 

Od 18 do 22 września miesz-
kańcy Imielina przeprowadzili 
zbiórkę niezbędnych rzeczy dla 
poszkodowanych przez powódź 
w powiecie kłodzkim. Zebrano 
takie dary jak: woda, latarki, 
środki czystości, środki do de-
zynfekcji oraz żywność prze-
tworzoną. Pomogą one w walce 
ze skutkami żywiołu. W akcję 
zbiórek zaangażowały się rów-
nież obie szkoły podstawowe i 

Intensywne opady deszczu 
spowodowały, że od 13 do 

19 września trwała w Imieli-
nie akcja „Powódź 2024”, pod-
czas której lokalne służby oraz 
przedsiębiorcy wspólnie podjęli 
działania w celu zabezpieczenia 
miasta przed zagrożeniem po-
wodziowym. Między 13 a 16 
września trzykrotnie zbierał się 
powiatowy sztab kryzysowy, w 
którym brali udział burmistrzo-
wie i wójtowie gmin, przedsta-
wiciele służb mundurowych 
oraz Wód Polskich. 

13 września pojawił się ko-
munikat Wojewódzkiego Cen-
trum Zarządzania Kryzyso-
wego ostrzegający przed inten-
sywnymi opadami deszczu. W 
województwie śląskim miał to 
być 3. stopień zagrożenia czyli 
opady, które mogą powodować 
wzrost poziomu wód w rzekach 
i lokalne podtopienia. 

Stan pogotowia przeciwpowo-
dziowego w powiecie bieruńsko-
lędzińskim został ogłoszony 14 
września, w związku z tym, że 
w nocy z 14. na 15. i 15 września 
(niedziela) prognozowane były 
intensywne opady deszczu. Służ-
by cały czas monitorowały sytu-
ację. Tego dnia rano o godz. 7. po 

raz drugi spotkał się powiatowy 
sztab kryzysowy. Rano Przem-
sza na punkcie pomiarowym w 
Mysłowicach osiągnęła najwyż-
szy stan – woda podniosła się do 
368 cm (stan alarmowy wynosi 
4 metry). Strażacy OSP Imielin 
przez cały czas monitorowali 
stan cieków wodnych, udrażnia-
li przepusty, a także pompowali 
wodę z zalanych piwnic, posesji i 
dróg. Najdłuższą akcję ratunko-
wą, trwającą 47 godzin, przepro-
wadzono przy przepompowni 
na ul. Maratońskiej, angażując 
46 ratowników i 17 pojazdów.

Kolejne spotkanie sztabu 

kryzysowego odbyło się 16 
września. Podsumowano na 
nim działania przeciwpowo-
dziowe  prowadzone w po-
wiecie. Zebrani stwierdzili, że 
dzięki sprawnej współpracy 
oraz dobrej komunikacji sytua-
cja na terenie powiatu pozosta-
wała stabilna. Wszelkie działa-
nia podjęte w ramach zabezpie-
czenia przeciwpowodziowego 
okazały się skuteczne. Dalej 
monitorowano sytuację. 

19 września Starosta Bieruń-
sko-Lędziński odwołał pogoto-
wie przeciwpowodziowe.

W Imielinie szczególną rolę w 
działaniach przeciwpowodzio-
wych odegrały lokalne firmy 
oraz instytucje, które wspierały 
akcję swoją infrastrukturą i za-
sobami. Były to: Miejski Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Imie-
linie, Miejska Spółka Komunal-
na Sp. z o.o. w Imielinie, Usługi 
Remontowo-Budowlane Leszek 
Goczoł, „Rampa” Sp. z o.o. 
Centrum Usługowo-Handlowe 
Budownictwa, firma „Berylbo-
la” Wioleta Borkiewicz, Dom 
Przyjęć Okolicznościowych „U 
Knopka”, COPCO Plus Sp. z 
o.o., Firma VIA 4 S.A. Dzięki 
ich wsparciu technicznemu, lo-

Akcja powodziowa

Plan zagospodarowania 

gistycznemu oraz koordynacji 
możliwe było szybkie reagowa-
nie na zagrożenia oraz skuteczne 
przeprowadzenie działań zabez-
pieczających i ratunkowych. 

Przypomnijmy, że w czasie 
powodzi w 1997 r. pęknął wał 

Pomoc dla poszkodowanych

Dokończenie ze str. 1.
planu zagospodarowania prze-
strzennego dla części miasta 
Imielin (etap A) wraz z progno-

zą oddziaływania na środowi-
sko. Procedura sporządzenia 
planu miejscowego dotyczy 

etapu A - w granicach przed-
stawionych na załączonym do 
ogłoszenia rysunku.

Zainteresowani mogą składać 
wnioski do ww. miejscowego 
planu zagospodarowania prze-
strzennego na piśmie do 15 paź-
dziernika br. w postaci:

1) papierowej na adres: Bur-
mistrz Miasta Imielin, ul. Imie-
lińska 81, 41-407 Imielin lub

2) elektronicznej, w tym za 
pomocą środków komunikacji 
elektronicznej, w szczególno-
ści poczty elektronicznej (adres 
e-mail: burmistrz@imielin.pl, 
skrytka ePUAP: /2477bejbt5/
pisma),

Składający wniosek podaje 
swoje imię i nazwisko albo na-
zwę oraz adres zamieszkania 
albo siedziby oraz adres poczty 
elektronicznej, o ile taki posia-
da, a także wskazuje, czy jest 
właścicielem lub użytkowni-
kiem wieczystym nierucho-
mości objętej wnioskiem, oraz 
może podać dodatkowe dane do 
kontaktu takie jak adres do kore-
spondencji lub numer telefonu.

Pełna treść ogłoszenia znaj-
duje się na stronie internetowej 
imielin.pl oraz w Biuletynie Iin-
formacji Publicznej. (zz)

tecznie działać i wspierać tych, 
którzy potrzebują pomocy.

Organizatorzy dziękują 
mieszkańcom Imielina, któ-
rzy włączyli się w zbiórkę na 
rzecz poszkodowanych przez 
powódź, a także wszystkim 
służbom, strażakom OSP. Wa-
sza pomoc była nieoceniona. 
Dzięki wspólnemu wysiłkowi 
i solidarności udało się pomóc 
potrzebującym! (um)

przedszkola. 
Dzięki solidar-

ności mieszkań-
ców, zaangażo-
waniu służb ra-
tunkowych oraz 
nieocenionej po-
mocy lokalnych 
firm i instytucji 
Imielin pokazał, 
że w obliczu kry-
zysu potrafi sku-

na Przemszy, a woda zalała 
Czarnuchowice, natomiast 
w 2010 r. z powodu przerwa-
nia wału na Gostyni pod wo-
dą znalazły się Bijasowice i 
znaczna część Nowego Bieru-
nia. (zz) 
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Działaj  z impetem - to nazwa 
innowacyjnego organizowa-

nego od kilku lat ogólnopolskie-
go projektu, którego celem jest 
zwiększenie ilości zbieranych i 
poddawanych recyklingowi bute-
lek PET. Wzięli w nim udział ucz-
niowie imielińskiej SP nr 1.

Każdy rocznie wytwarza po-
nad 330 kg odpadów, a znaczna 
część z nich nadaje się do ponow-
nej przeróbki. Dlaczego warto 
segregować butelki PET? Jak 
wygląda proces ich recyklingu? 
Co może powstać w wyniku ich 
przetworzenia? To właśnie na te 
pytania odpowiedzieli sobie ucz-
niowie klas I, którzy w ubiegłym 
roku szkolnym wzięli udział w 
tym przedsięwzięciu i okazali się 
najlepsi w Polsce, pozostawiając 
w pokonanym polu 54 szkoły. 
- To nie była tylko zabawa, ale po-
kazaliśmy, w jaki sposób postępo-
wać z plastikowymi odpadami w 
naszym najbliższym otoczeniu. O 
wspólną przestrzeń powinniśmy 
dbać od najmłodszych lat - mówi 
szkolna koordynatorka programu 
Anna Żurawik – nauczycielka 
wychowania wczesnoszkolnego. 

Zadanie konkursowe polega-
ło na przeprowadzeniu w szko-
le sportowych ImPETowych 
Igrzysk oraz wykonanie fotore-
lacji z tego przedsięwzięcia. Była 
gazetka tematyczna, konkursy 
ekologiczne, quizy oraz lekcje 
dotyczące plastiku. Nagrody za 
zdobycie pierwszego miejsca 
okazały się bardzo atrakcyj-
ne, a ich wartość wyniosła aż 9 
tys. złotych. Oprócz wyróżnień 
rzeczowych w postaci tablicy 
multimedialnej i kompletu relak-
sacyjnych puf, na dzieci czekała 
też wielka atrakcja – śmieciarka 
Miecia, która we wrześniu zawi-
tała na szkolne podwórko, będąc 
atrakcją dla wszystkich. Nie była 

to jednak zwykła śmieciarka, a 
mobilna interaktywna wystawa, 
pokazująca drogę butelki PET od 
wrzucenia jej do żółtego kosza, 
aż do powstania nowych produk-
tów. Odwiedzający zobaczyli, 
jak w wyniku recyklingu butelek 
powstają tworzywa. Dodatkową 
atrakcją okazała się zamontowana 
na górze śmieciarki zjeżdżalnia 
oraz gry zręcznościowe. Każdy 
mógł zgnieść butelkę, wyrzucić 
ją do żółtego kosza i rozpocząć w 
ten sposób jej drogę, której dalszy 
etap był widoczny w śmieciarce. 

Konkurs okazał się „strzałem 
w dziesiątkę”, wartościową lek-
cją ochrony naszej planety i przy 
okazji świetną zabawą. Każdy 
najmniejszy krok ma znaczenie 
w budowaniu lepszej przyszłości 
dla nas wszystkich. (sp1)

SP 2 stawia na wszechstronny 
rozwój swoich wychowan-

ków– nie tylko w klasie, ale i 
poza nią. W minionym miesiącu 
dzieci miały okazję odkrywać 
nowe pasje, poznawać ciekawe 
zawody oraz angażować się w 
ważne inicjatywy społeczne.

Uczennice i uczniowie klas 
pierwszych odwiedzili studio 
Foto Video Adam. Spotkanie 
pozwoliło dzieciom poznać 
tajniki pracy fotografa i zacie-
kawić się tą dziedziną sztuki. 
- Dzięki uprzejmości Adama 
Koziorza nasi wychowanko-
wie mogli z bliska zobaczyć, 
jak wygląda profesjonalna se-
sja zdjęciowa, jak dobiera się 
oświetlenie oraz jakie efekty 
można uzyskać przy użyciu 
różnorodnych obiektywów - 
komentuje Małgorzata Syrek, 
wychowawczyni 1b. Poza po-
znaniem sprzętu fotograficzne-
go, dzieci dowiedziały się, jak 
różnorodne może być zastoso-
wanie fotografii. Spotkanie za-
kończyło się wspólną grupową 
fotką, która każdemu z uczest-
ników zostały przekazane na 
pamiątkę. 

Klasy trzecie spotkały się z 
Beatą Radomską, stewardessą i 
mamą naszych uczniów. - Pani 
Beata z ogromnym zaangażo-
waniem opowiedziała o tym, 
jak wygląda życie i praca ste-
wardessy, jakie są wymagania 
tego zawodu oraz jakie wyzwa-

nia czekają na personel pokła-
dowy każdego dnia - opowiada 
Beata Pielorz, nauczycielka kla-
sy 3a, organizatorka spotkania. 
Jedno z pytań uczniów brzmia-
ło: Jaki był Pani najdłuższy lot? 
Na co pani Beata odpowiedzia-
ła z uśmiechem: - 16 godzin! 
Ale za każdym razem, gdy wi-
dzę nowe miejsce, zmęczenie 
znika. Dzieci dowiedziały się 
również, jakie procedury bez-
pieczeństwa obowiązują na po-
kładzie samolotu oraz co robić 
w sytuacjach awaryjnych, jak 
np. turbulencje. 

Szkoła stawia na rozwój 
umysłowy, społeczny, ale i 
ekologiczny! W ramach inno-
wacji „Pamiętajcie o ogrodach” 
uczniowie i uczennice wraz 
ze swoimi nauczycielkami za-

Po pełnym wzruszeń i emocji 
sierpniowym pożegnaniu 

dzieci wrzesień rozpoczął się 
radośnie od przyjęcia nowych 
maluszków, które zaczęły swoją 
przygodę żłobkową. Pierwsze 

rozwoju małych dzieci poprzez 
sztukę i zabawę dostosowaną 
do ich wieku.

Wrzesień to miesiąc jesieni, 
dlatego też w żłobku nie zabra-
kło jesiennych aktywności. W 
salach pojawiły się specjalne 
kąciki tematyczne, w których 
dzieci mogły oglądać i dotykać 
jesienne skarby takie jak kaszta-
ny, żołędzie, liście, dynie, szysz-
ki, suszone kwiaty czy gałązki. 
Nasze maluchy codziennie uzu-
pełniały swoje kąciki nowymi 

Działali z imPETem! Nowe wyzwania i wspólne cele 

kładają szkolny ogródek. - To 
przestrzeń, w której dzieci będą 
mogły poznawać rośliny, uczyć 
się dbać o środowisko oraz roz-
wijać umiejętności ogrodnicze 
- wyjaśnia Klaudia Prus-Tyra-
ła, pomysłodawczyni projektu. 
- Dzięki wsparciu lokalnych 
firm, takich jak Mawit, który 
podarował drewniane rabatki 
oraz Master, który dostarczył 
ziemię, ogródek zaczyna na-
bierać kształtu. Jednak na tym 
nie koniec! Zachęcamy rodzi-
ców i mieszkańców Imielina 
do wsparcia projektu poprzez 
ofiarowanie roślin, ziół czy 
krzewów. Wspólnie możemy 
stworzyć zieloną, przyjazną 
przestrzeń dla naszych dzieci 
- dodaje nauczycielka przyro-
dy. (sp2)

dni nowych dzieci były wyzwa-
niem zarówno dla maluchów, 
jak i dla rodziców. Kluczem 
do udanej adaptacji dzieci jest 
stworzenie atmosfery bezpie-
czeństwa i zaufania, która spra-

W żłobku jesień pełna kolorów i zapachów

wia, że z radością 
uczestniczą w życiu 
żłobka.

16 września 
o b c h o d z i l i ś m y 
Międzynarodowy 
Dzień Kropki, roz-
poczynając go od 
czytania książki 
„Kropka” Petera 
H. Reynoldsa, któ-
ra zachęca dzieci 
do odkrywania 
swoich talentów. 
Był to dzień pełen 
kreatywności, wy-
pełniony kolorowy-
mi kropkami oraz 
dzień wspierania 

opiekunki. W tym nastroju za-
bawy związane z jesiennymi 
zapachami pobudzały zmysły 
najmłodszych - były worecz-
ki sensoryczne wypełnione 
anyżem, suszonymi plastrami 
pomarańczy, goździkami, a 
także saszetki z lawendą, cy-
namonem i igłami sosny. War-
sztaty plastyczne inspirowane 
jesienią rozwijały zdolności 
manualne dzieci, które tworzy-
ły obrazki z zebranych darów 
jesieni. (mm)

skarbami zna-
lezionymi pod-
czas spacerów. 
Żłobek wypeł-
nił zapach lasu 
dzięki kompozy-
cjom roślinnym 
w szklanych  
n a c z y n i a c h 
w y k o n a n y c h 
przez dzieci i 
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Dzień przedszkolaka i inne okazje do zabawy
Od wizyty policjanta dzieci    

z Przedszkola Miejskiego 
nr 1 rozpoczęły edukację w no-
wym roku szkolnym. 13 września 
odwiedził ich młodszy aspirant 
Norbert Tomczyk z Komendy 
Powiatowej Policji w Bieruniu. 
Policjant opowiadał dzieciom 
o bezpiecznej drodze do przed-
szkola. Był film edukacyjny, roz-
mowa i oglądanie policyjnego 
ekwipunku. 

Rozwijamy talenty 
Dzień Kropki dzieci świętowa-

ły 16 września. Wcale nie chodzi 
w nim o kropkę, lecz o wspiera-
nie dzieci w odkrywaniu swoich 
mocnych stron i pozytywnym 
postrzeganiu siebie. Wszyst-
ko to w toku zabaw z kropką, 
w których wzięły udział nawet 
najmłodsze dzieci, poznając te-
mat na miarę swoich możliwości 
rozwojowych. Nie zabrakło baj-
ki o Vashti i kreatywnych prac 
plastycznych. Bo talenty, pasje 

się one rozwijają. Zainteresowa-
nych odsyłamy do książki pod 
tytułem „The Dot” („Kropka”), 
którą w 2003 roku  napisał kana-
dyjski pisarz dla dzieci Peter H. 
Reynolds.

Popis umiejętności 
20 września w Ogólnopolskim 

Dniu Przedszkolaka dzieci sta-
nęły razem do Wielkiej Przed-

By było bezpiecznie
Wrzesień to w przedszkolu 

powrót do kolegów, koleżanek, 
do wspólnych zabaw, śmiechu i 
radości. W Przedszkolu Miej-
skim nr 2 nowy rok szkolny 
rozpoczęło aż 10 grup przed-

i upodobania obserwujemy już 
u przedszkolaków. Pomagamy 
je pielęgnować, a potem często 
– śledząc losy naszych dzieci w 
szkołach podstawowych – mamy 
możliwość podglądać, jak dalej 

szych relacji foto-wideo z ob-
chodów Europejskiego Tygodnia 
Ruchu - MOVE Week Poland 
2024. Przedszkole  uczestniczy-
ło w akcji na przełomie maja i 
czerwca br. razem z wieloma in-
nymi  placówkami.

Sportowo i zdrowo
27 września przedszkole bra-

ło udział w Europejskim Dniu 
Sportu Szkolnego 2024. Na-
uczycielki przygotowały zajęcia 
sportowe pod hasłem „Sprawnie 
ćwiczymy i zdrowo się żywimy”, 
łącząc edukację sportową ze 
zdobywaniem wiedzy na temat 
zdrowego odżywiania. Był tor 
przeszkód i aerobik pod chmur-
ką, który poprowadziła Marta 
Janota, wychowawczyni grupy 
„Koniczynki” oraz wiele innych 
aktywności sportowych. 

Każdy, kto sprawdził się w 
sporcie mógł zrobić sobie pa-
miątkowe zdjęcie w sportowej 
foto-budce, a miłośnicy zdro-
wego żywienia w foto-budce 
owocowej. Inicjatorką udziału w 
akcji była nauczycielka Karolina 
Figórska.

Dzień z dinozaurem
Dzień Chłopaka to było 

ostatnie wrześniowe święto. W 

szkolnej Prezentacji. Chwaliły 
się poznanymi piosenkami i 
udzielały odpowiedzi na pyta-
nia związane z przedszkolem. 
Była słodka niespodzianka od 
dyrektorki Renaty Prus, medale 
okolicznościowe oraz pamiątko-
we zdjęcia. Największym zasko-
czeniem dla dzieci były jednak 
życzenia i tradycyjne „Sto lat” 
wygłoszone i odśpiewane wspól-
nie przez nauczycielki i dyrekcję 
przedszkola oraz niespodzianka 
od Rady Rodziców w postaci 
Pokazu Magii. 

W połowie września przed-
szkole wzbogaciło się o nowy 
sprzęt sportowy. To dwa zestawy 
do gry w koszykówkę, bramka 
piłkarska z matą celowniczą oraz 
cztery piłki do koszykówki i jed-
na do piłki nożnej. Zakupione 
zostały za bon do sieci sklepów 
Decathlon, który był nagrodą za 
stworzenie jednej z najciekaw-

tym dniu chyba każdy z nich 
mógł pochwalić się odznaką 
Superchłopaka. Były zabawy 
wybrane specjalnie dla męskiej 
części przedszkolnej społecz-
ności oraz niespodzianki dla 
chłopców przygotowane przez 
rodziców. 

Była też niespodzianka spe-
cjalna - do przedszkola zawitał 
dinozaur. Nauczycielki orga-
nizując to święto korzystają z 
okazji, by podkreślić wszystkie 
pożądane cechy fajnego chło-
paka. Teraz na swoje święto 
czekają dziewczynki. 

Charytatywny kiermasz 
książki, z którego dochód 
przeznaczony jest na leczenie 
małego Florka Dominiaka od-
był się między 30 września a 
4 października. W akcję włą-
czył się personel placówki oraz 
rodzice, którzy dostarczyli w 
sumie ponad 800 przeróżnych  
książek zarówno dla dzieci, jak 
i dla dorosłych. 

szkolaków. Początek września 
to czas kiedy dzieci przypomi-
nają sobie zasady zachowania i 
bezpieczeństwa w przedszkolu, 
to także czas adaptacji dla naj-
młodszych przedszkolaków.

Dzień Kropki był wyjątko-
wym świętem kreatywności, 
odwagi i odkrywania własnych 
talentów. To nie tylko okazja do 
zabawy z kolorami i tworzenia 
„kropkowych” dzieł sztuki, ale 
przede wszystkim święto wiary 
w swoje możliwości. Było kolo-
rowo i kropkowo.

Zachwycające psiaki
W tym roku, tak jak w ubie-

głym odwiedziła przedszko-
le Grupa Szachty Libiąskie. 
Dzieci wzięły udział w poka-
zie psów. Zachwytom nie było 
końca. Spotkania takie staną 
się chyba przedszkolną trady-
cją, ponieważ dzieci uwielbiają 
te wspaniałe pieski i ich właś-
cicieli. 

20 września był wielkim 
świętem przedszkolnej spo-
łeczności z powodu Dnia 
Przedszkolaka. Z tej okazji na 
dzieci czekało wiele niespo-
dzianek - teatrzyk „Czerwony 
Kapturek” przygotowany przez 
niezawodne panie, smaczny 
poczęstunek, wiele zabaw, tań-
ców, uśmiechów i radości.

Powitanie nowej 
pory roku

Wrzesień jest także miesią-
cem, w którym rozpoczyna się  
najbardziej kolorowa pora roku 
- jesień. Z tej okazji w przed-
szkolu odbyło się jej powitanie. 

Dzieci i nauczycielki z przed-
szkola przebrały się w piękne 
jesienne stroje, były wspólne za-
bawy, teatrzyk, zdjęcia, a w holu 
przedszkola powstała kolorowa 
jesienna wystawa. (kw, af)

Z okazji Dnia Edukacji Naro-
dowej Nagrody Burmistrza Mia-
sta Imielin otrzymali – w Przed-
szkolu Miejskim nr 1 dyrektor-
ka Renata Prus i nauczycielka 
Danuta Papoń. W Przedszkolu 
Miejskim nr 2 dyrektorka An-
na Frączkiewicz i nauczycielka 
Anna Pasja-Szwajka, w Szkole 
Podstawowej nr 1 dyrektorka 
Anna Kubica i nauczycielka An-
na Turczyńska, w Szkole Podsta-
wowej nr 2 dyrektorka Dagmara 
Kupczyk i nauczycielka Anna 
Fijałkowska. (zz)

Nagrody
dla nauczycieli

Życzenia na Dzień Przedszkolaka

Jaki mam talent

Dzieci uwielbiają pieski 
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Elżbieta Thorz 90 lat skończy-
ła 17 września. Urodziła się  w 
Imielinie i tu mieszka całe życie. 
Z mężem Henrykiem, który już 
zmarł, wychowali troje dzieci 
– synów Piotra i Henryka oraz 
córkę Beatę. Wokół siebie ma 
troje wnucząt i ośmioro prawnu-
cząt. To wielka radość dla babci 
i prababci.

Pani Elżbieta pracowała na 
kopalni „Piast”. Zawsze lubiła 
swój ogród i dopóki sił starcza-
ło pracowała w nim. Z wiekiem 
przyszedł czas na odpoczynek 
wśród kwiatów. Była uczestnicz-
ką Uniwersytetu Trzeciego Wie-
ku w naszym mieście, lubiła piec, 
gotować i czytać książki, dlatego 
była częstym gościem w imieliń-
skiej bibliotece.

Halina Boba urodziła się                  
9 września 1934 roku w Imielinie 
i od tego czasu tu mieszka. 

W 1952 r. ukończyła Liceum 
Przemysłu Odzieżowego w Ka-
towicach. Od tego roku do 1959 
pracowała w PKP w Mysłowi-
cach. W tymże roku wyszła za 
mąż za Antoniego - również 
mieszkańca Imielina. Przeżyli 
ze sobą 57 lat. Wychowali syna 
Zbigniewa i córkę Barbarę, z 
którą mieszka obecnie.

Pani Halina chętnie ogląda te-
lewizję, czyta gazety i prowadzi 
ze znajomymi częste konwersacje 
przez telefon komórkowy, z któ-
rym solenizantka, jak na wiek, 
dobrze sobie radzi. Pani Halina 
ma dobrą opiekę, otacza ją kocha-Uroczysta inauguracja Uni-

wersytetu Trzeciego Wieku 
w Imielinie miała miejsce 1 paź-
dziernika w „Sokolni”. Uświetnił 
ją muzycznie Jan Wolański, eme-
rytowany solista Opery Narodo-
wej oraz zespołu „Śląsk”, znany 
również z programu Voice of Po-
land Senior.

Uczestników UTW powitała 
Jadwiga Mikunda dyrektorka 
MCK w Imielinie, burmistrz 
Krzysztof Hajduczek, Dariusz 
Kasperczyk, przewodniczący 
Rady Miasta, proboszcz ks. Eu-
geniusz Mura oraz Ilona Duda 
reprezentująca Rektora Uczelni 
Nauk Społecznych w Łodzi, któ-
ra to uczelnia sprawuje patronat 
naukowy.

Kierownik UTW Ilona Duda 
wygłosiła inauguracyjny wy-
kład, zaczynając od cytatu Hen-
ry Forda „Każdy, kto przestaje 
się uczyć jest stary, bez względu 
na to, czy ma 20 czy 80 lat. Kto 

kontynuuje naukę pozostaje mło-
dy. Najwspanialszą rzeczą w ży-
ciu jest utrzymywanie swojego 
umysły młodym”. Podczas wy-
kładu omówiła zagadnienie neu-
roplastyczności mózgu, które to 
zjawisko trwa przez całe życie. 
Proces neuroplastyczności moż-
na stymulować i najlepszą meto-
dą jest uczenie się, czyli właśnie 
to co robią słuchacze UTW. Prze-
kazała też kilka wskazówek, jak 
uczyć się późniejszym wieku.

Wszystkie osoby, które wy-
stąpiły podczas inauguracji ży-
czyły słuchaczom Uniwersytetu 
owocnej nauki i wielu satysfakcji 
z uczenia się, bo jak mówili – na 
naukę nigdy nie jest za późno, 
zwłaszcza gdy nie wynika ona z 
obowiązku ale jest dla przyjem-
ności.

- UTW to wspaniała od-
skocznia dla seniorów, którzy 
po zakończeniu pracy zawodo-
wej mają sporo wolnego czasu 

- Jak Pan znalazł się w Imie-
linie? 

- Moi rodzice zdecydowali się 
wybudować dom w Imielinie i 
mieszkam tu już bodaj od 7 lat. 
Od kilku lat interesuję się tym, co 
się dzieje w kulturze w Imielinie 
i zauważyłem, że jest ona bar-
dzo rozwinięta - występowało w 
Imielinie wielu znanych artystów. 
Pani dyrektor Jadwidze Mikun-
dzie zaoferowałem jeden z moich 
koncertów autorskich czyli „Ara-
rat Grooves”.

- Czy to jest ta muzyka, którą 
pan zwykle wykonuje?

- Nie, to był taki trochę mój 
eksperyment. Na co dzień wy-
konuję raczej muzykę popową. 
Studiuję wokalistykę estradową 
na Akademii Muzycznej w Ka-
towicach, piszę teksty po polsku 
i po angielsku oraz komponuję 
muzykę. A ten koncert to był po-

świetnie po polsku, a mimo to 
nie zerwał Pan kontaktu z języ-
kiem i kulturą ojczystą…

- Zawdzięczam to moim rodzi-
com, którzy są patriotami i też 
muzykują, choć nie zawodowo. 
Interesuję się kulturą ormiańską, 
mówię w języku ormiańskim, 
jestem Ormianinem, ale też bar-
dzo dumnym obywatelem Polski, 
mieszkam tu prawie całe swoje 
życie. Napisałem taki wiersz, 
który mówi o mojej tożsamości: 
„Kocham oba te kraje - ten Wisłą 
obszyty i ten gdzie symbolem są 
górskie szczyty.”

- Jak Pan trafił do Opola? 
- Gdy miałem 17 lat wziąłem 

udział w telewizyjnym programie 
„Szansa na sukces” z piosenkami 
Anny Jantar i dostałem wyróż-
nienie. Na  koncert debiutów w 
Opolu zgłosiłem swój pierwszy 
autorski utwór, który napisałem 
w języku polskim i dostałem się. 
No i tak się to potoczyło, że wy-
grałem ten festiwal, czyli otrzy-
małem „Karolinkę” – nagrodę 
im. Anny Jantar. Śmieję się, że 
Anna Jantar była taką trochę moją 
patronką. No, ale jak wiadomo, w 
dzisiejszych czasach Opole to nie 
wszystko. Kiedyś było troszeczkę 
inaczej…

- Kiedyś jak ktoś wygrywał 
Opole, to już był na topie.

- No właśnie. Nadal jest to 
dla mnie  wielkie wyróżnienie i 

mysł, by rozpropagować muzykę 
ormiańską, która jest naprawdę 
piękna, ale nieznana w Polsce. 
Znana jest bałkańska, ale ormiań-
ska znacznie się od niej różni. 
Ma bardzo dużo takich kantyle-
nowych, nostalgicznych, długich 
fraz. Jest to jednocześnie bardzo 
trudny repertuar. Dlatego koncert 
był dla mnie dużym wyzwaniem, 
któremu musiałem sprostać. Śpie-
wałem 12 utworów, a każdy z 
nich nie dawał mi wytchnienia. 
Te utwory wymagają różnego 
zaangażowania wokalnego, do-
brego oddechu, to był taki wysi-
łek, że czuję się jakbym przebiegł 
maraton. 

Koncert to zasługa Macieja 
Propokowicza, kolegi z Akade-
mii Muzycznej, który wybitnie 
zaaranżował te utwory.

- Od drugiego roku życia 
mieszka Pan w Polsce, mówi 

i energii. Są ciekawe zajęcia, 
grono przyjaciół – powiedzia-
ła nam pani Joanna, która na 
UTW chodzi już trzeci rok. - 
Najbardziej przypadł mi do gu-
stu pilates, ale podoba mi się też 
dekoratornia i wykłady o zdro-
wiu – dodała. Krystyna Paluch 
wiele lat uczyła w szkole muzy-
ki, a teraz jako seniorka drugi 
rok prowadzi zajęcia z chórem 
na UTW pod hasłem „śpiewaj-
my razem”. 

Danuta Jochemczyk też 
przychodzi już drugi rok, jest 
bardzo zadowolona z zajęć, z 
panującej tu atmosfery. - Lubię 
pilates – mówi – również deko-
ratornię i chór z panią Krysią. 
Jest to mile spędzany czas w 
sympatycznym gronie. Osoby, 
które chcą dołączyć do grona 
słuchaczy UTW w Imielinie 
organizatorzy serdecznie za-
praszają. Zapisy w Bibliotece 
Miejskiej w Imielinie.  (da)

Seniorzy na Uniwersytecie

przede wszystkim wspaniałe do-
świadczenie. Miałem wtedy 17 
lat i do końca nie wiedziałem, 
co i jak chcę śpiewać. Zrobiłem 
więc sobie przerwę, poszedłem 
na studia (skończyłem teraz li-
cencjat, a zaczynam magisterkę). 
Zacząłem pisać swoje autorskie 
utwory, z którymi niedługo będę 
występował. 

- Jak się mieszka Panu w 
Imielinie?

- Podoba mi się przede wszyst-
kim rodzinna atmosfera. Uwiel-
biam język śląski i uwielbiam 
po prostu wchodzić do sklepu. 
Kocham Śląsk. Jak przyjeż-
dżam z Warszawy i wysiadam 
na dworcu w Katowicach, to 
lubię się tak „szturchnąć” tym 

Ktoś taki jak Sargis 
Rozmowa z Sargisem Davtyanem, Ormianinem mieszkającym w Imielinie

Solenizantkę z okazji urodzin 
odwiedził z życzeniami i upo-
minkiem burmistrz Krzysztof 
Hajduczek wraz z radnym Mi-
chałem Lewińskim. (da)

Otoczona wnukami i prawnukami

powietrzem, poczuć ten węgiel i 
to wszystko… To mi się kojarzy 
z domem. 

W Imielinie podoba mi się 
przede wszystkim, że mamy 
dużo natury, dużo lasów, za-
lew - do którego mamy dostęp. 
I są naprawdę mili ludzie – w 
urzędzie miasta zawsze dobrze 
jestem przyjmowany. Mieszka-
łem w innych miastach i to było 
dla mnie zaskoczeniem - taka 
naprawdę domowa atmosfera. 
Widać, że te wartości rodzinne, 
te związki sąsiedzkie i z małą 
ojczyzną są bardzo ważne. Cie-
szę się, że mogłem się pokazać 
mojej imielińskiej publiczności 
- że jest ktoś taki jak Sargis. 

Rozmawiał zz 

jąca rodzina. Z okazji urodzin so-
lenizantkę odwiedził z kwiatami 
i upominkiem burmistrz Krzysz-
tof Hajduczek. (da)

Babcia nowoczesna
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IMIELIŃSKIE CENTRUM KULTURY ZAPRASZA

Nasza przygoda rozpoczęła się póź-
nym wieczorem 20 września, gdy 

grupa pełna entuzjazmu wyruszyła z 
Imielina w kierunku Wilna. Po przyjeź-
dzie do stolicy Litwy, od razu udaliśmy 
się na zwiedzanie. Przeszliśmy się ulica-
mi Starego Miasta, podziwiając zabytko-
we kamienice i liczne kościoły, w tym 
majestatyczną Katedrę Wileńską. Na-
stępnie zobaczyliśmy Muzeum Adama 
Mickiewicza mieszczące się w domu, 
w którym mieszkał romantyk oraz Uni-
wersytet Wileński, gdzie przewodnik 
opowiedział nam o historii uczelni i jej 
znaczeniu dla kultury i nauki regionu. 
Ostatnim przystankiem była Ostra Bra-
ma - jedno z najważniejszych miejsc 
kultu religijnego w Wilnie. Byliśmy pod 
wrażeniem atmosfery tego miejsca oraz 
pięknych ikon. Dzień zakończyliśmy 
wspólną kolacją w lokalnej restauracji, 
smakując tradycyjnych litewskich po-
traw.

Następnego dnia udaliśmy się do Trok 
- malowniczego miasteczka położonego 
nad jeziorami. Najważniejszym punk-
tem programu było zwiedzanie Zamku 
w Trokach, który położony jest na wy-
spie. Spacerowaliśmy po komnatach, 
podziwiając zbiory i wystawy, które 
przybliżały życie codzienne mieszkań-
ców zamku. Po zwiedzaniu mieliśmy 

Ireneusz Krosny Trio „Humor i muzyka”
12 października (sobota) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Ireneusz Krosny znany jest jako mim 
komiczny. Występuje na polskich i za-
granicznych scenach. Człowiek wielu 
talentów, miłośnik gry na fortepianie. 
Dzięki tej pasji powstał nowy projekt ar-
tysty Ireneusz Krosny Trio przepełnio-
ny muzyką bluesową. Koncert Ireneusz 
Krosny Trio to nie tylko muzyka. To tak-
że ogromna dawka humoru! Ireneuszowi 
Krosnemu towarzyszą muzycy: Maciej 
Kitajewski (kontrabas), który ukończył 
Wydział Jazzu Akademii Muzycznej w 
Katowicach nominowany do nagrody 
Fryderyk 2022 r. w kategorii Fonogra-
ficzny Debiut Roku – Jazz; współpra-
cował z wieloma muzykami z Europy i 
USA. Przemek Borowiecki (perkusja), 
który ukończył Akademię Muzyczną w Katowicach, współpracował z takimi muzy-
kami jak Maciej Maleńczuk, Wojciech Waglewski, Tomasz Stańko, Monika Brodka, 
Piotr Rogucki, Natalia Przybysz i inni.

Bilety w cenie 35 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz na przez 
portal biletyna.pl

„Plastusiowy Pamiętnik i Plamy” (bajka dla dzieci)
13 października (niedziela) godz. 16:00
Dom Kultury „Sokolnia” 

Serdecznie zapraszamy wszystkie dzieci na muzyczny spektakl dla dzieci, który powstał 
na motywach „Plastusiowego pamiętnika” Marii Kownackiej . Plastelinowy Plastuś za-
biera Tosię do piórnikowego świata przyborów szkolnych, gdzie życie toczy się zupełnie 
spokojnie od lekcji do lekcji. Sytuacja diametralnie się zmienia wraz z pojawieniem się atra-
mentowych plam, które pozostawił tajemniczy Jegomość. Plastuś wraz ze swoimi szkolny-
mi przyjaciółmi postanawia znaleźć winowajcę, który poplamił cały piórnik. Podróżując 
szlakiem atramentowych kleksów przybory szkolne z Plastusiem i Tosią na czele spróbują 
uratować swój piórnikowy dom. Czy uda im się dojść po granatowych plamach do celu? 
Jakie przygody czekają Plastusia i jego przyjaciół? Na te i inne pytania odpowiedzą Ci, 
którzy będą chcieli wraz z naszymi bohaterami przeżyć najbardziej zwariowaną przerwę 
szkolną. Niektórzy z Was przypomną sobie czasy kiedy nasi dziadkowie i babcie nosili 
szkolne mundurki, a do pisania zamiast długopisów używali stalówek. 

Zabawne dialogi, wartko tocząca się akcja, autorskie piosenki i stylowa scenografia 
w formie piórnika zachwycają nie tylko dziecięcą część publiczności, a interaktywny 
charakter spektaklu wciągnie najmłodszych do wspólnej zabawy.

Bilety w cenie 15 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz na przez 
portal biletyna.pl

Przesłuchania eliminacyjne do 25. Ogólnopolskiego Festiwalu Dzieci          
i Młodzieży Piosenki Jana Wojdaka
19 października (sobota) godz. 10:00 
Dom Kultury „Sokolnia”  

Zgłoszenia do 16 października drogą elektroniczną na adres email: mck@imielin.pl

Godajom mi Helmut wyk. Sławomir Rosowski 
26 października (Sobota) godz. 18:00 
Dom Kultury „Sokolnia”

Monodram „Godajom mi Helmut” jest przejmującą opowieścią o czasach rozłą-
ki i wojennej zawieruchy. Scenariusz i reżyserię opracował Alojzy Lysko, oprawę 
muzyczną Franciszek Moskwa, a w rolę tytułowego Helmuta wciela się Sławomir 
Rosowski. Spektakl w gwarze śląskiej.

Bilety w cenie 35 zł do nabycia w placówkach MCK w Imielinie oraz na przez 
portal biletyna.pl

XIV Imielin Blues Festival
8-9 listopada (piątek–sobota) 
Dom Kultury „Sokolnia”

Kolejna edycja imielińskiego bluesowego festiwalu. W tym roku na scenie Sokolni 
wystąpią: Onus Blues, Deltaphonic, KSW Red Chirowski i Pan Wydra oraz zespól Limit 
i przyjaciele. Wejściówki na koncerty w cenie 30 zł dostępne w placówkach MCK-u

Święto Odzyskania Niepodległości
11 listopada (poniedziałek) godz. 14.00
Rynek w Imielinie

Zapraszamy wszystkich na obchody Święta Niepodległości, które jak co roku 
odbędą się na Rynku w Imielinie z udziałem władz miasta, strażaków i policji, 
przedstawicieli miejskich instytucji oraz Imielińskiej Orkiestry Dętej pod dyrekcją 
Andrzeja Króla. Niech zabrzmi nasz hymn, niech radość z wolności rozbrzmiewa 
w naszych sercach! 

Obchody rozpoczną się o godz. 14:00 tradycyjnym złożeniem kwiatów pod po-
mnikiem Powstańców Śląskich przez władze miasta, przedstawicieli służb mundu-
rowych oraz delegacje placówek oświatowych i organizacji działających na terenie 
miasta. (mck)

Kulturalna przygoda na Litwie 

czas na relaks i spacer po urokliwej oko-
licy, gdzie mogliśmy podziwiać piękno 
natury i panoramę jezior. Na zakończe-
nie dnia skosztowaliśmy karaimskich 
kibinów, które zyskały uznanie wśród 
uczestników wycieczki.

Wyjazd zorganizowany przez Miej-
skie Centrum Kultury w Imielinie w 
ramach turystyki kulturalnej okazał się 
nie tylko doskonałą okazją do poznania 
bogatej historii i kultury Litwy, ale tak-
że do integracji mieszkańców Imielina. 
Wróciliśmy pełni wrażeń i zadowoleni z 
tej kulturalnej przygody. (mck)

Uczestnicy wycieczki w Wilnie przy pomniku Adama Mickiewicza
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Zuzanna Justyna Polak 
córka Klaudii i Kamila 
chrzestni: Krzysztof Florek i Aleksandra Dąbrowska 

Wygrała z Finką, Czeszką, Ukrain-
ką, Dunką, Hiszpanką i jeszcze 

raz z Ukrainką - w finale. Taka była dro-
ga Wiktorii Kaletki na szczyt, czyli po 
mistrzostwo Europy w kategorii U-15 w 
badmintonie. Zawody odbyły się między 
11 a 14 września w Suwałkach.  

O Wiktorii piszemy już nie pierwszy 
raz – za każdym odnotowując jej kolej-
ne sukcesy. Tak też było i teraz na mi-
strzostwach. - Zaczynała od rywalizacji 
w grupie 64 zawodniczek – relacjonuje 
nam Mariusz Kaletka, ojciec mistrzy-
ni – ponieważ nie była rozstawiona. A 
brak rozstawienia wynikał z tego, że 
nie zdobywała punktów w rankingu U-
15, gdyż wcześniej najczęściej grała ze 
starszymi zawodniczkami, czyli w ka-
tegorii U-17. Kolejne mecze rozgrywane 
w Suwałkach Wiktoria wygrywała, nie 
tracąc nawet seta. Jedynie z pokona-
niem Dunki miała nieco trudności, ale 
te wynikały nie z przyczyn sportowych, 
ale zdrowotnych. 

„Finałową rywalką naszej badminto-
nistki była rozstawiona z nr. 6. Ukrain-
ka Warwara Popereżaj, która pokonała 
turniejową „1”, Francuzkę Leę Dau-
phinais 21:15, 21:17. Dobrze zbudowa-
na, silniejsza fizycznie zawodniczka 
z Ukrainy była faworytką potyczki o 
złoto. Ukrainka próbowała wysokimi 
serwami i lobami zepchnąć Wiktorię na 
koniec kortu. Udawało się jej to tylko 
na początku setów. Polka szybko obej-
mowała inicjatywę, spychała rywalkę 
do defensywy i zmuszała do błędów. 
Obejmowała wysoką przewagę i nie po-
zwalała się zbliżyć coraz bardziej zde-
nerwowanej przeciwniczce. Wiktoria 
Kaletka pierwszego seta wygrała 21:16, 
a w bardzo podobnej drugiej partii 
osiągnęła jeszcze lepszy wynik 21:14” - 
tak mecz o finał opisywał lokalny portal 

suwalki24. Dodajmy, że Wiktoria była 
jedyną Polką, która w tym turnieju nie 
tylko zdobyła złoto, ale znalazła się w 
strefie medalowej. 

- Usłyszeć hymn Polski grany naszej 
córce – to bezcenne i wzruszające do-
świadczenie – dodaje pan Mariusz – jeste-
śmy bardzo dumni z jej osiągnięć. Dzię-
kujemy dyrekcji Szkoły Podstawowej nr 1 
w Imielinie i nauczycielom za to, że robili 
wszystko, by Wiktoria mogła łączyć tre-
ningi i wyjazdy na zawody, z nauką, a pa-
nu Burmistrzowi za przychylność. 

Zaledwie 14-letnia Wiktoria świetnie 
radzi sobie na kortach nie tylko z 15-lat-

Między 8 a 15 września w Ustroniu 
odbyły się międzywojewódzkie 

eliminacje do finałów Mistrzostw Polski 
Juniorów do lat 10 i 12 w szachach kla-
sycznych. Imielin na tym turnieju repre-
zentowali: Hanna Nowara i Mateusz Maj 
w kategorii do lat 10 oraz Igor Buczek w 
grupie do lat 12.

Najlepiej spisała się Hania, która za-
jęła 3 miejsce i tym samym wywalczy-
ła awans do finału Mistrzostw Polski. 
- Nasi szachiści walczyli bardzo ambit-
nie i za to im serdecznie dziękuję -ko-
mentuje wyniki trener Krystian Klim-
czok. (zz) 

Mistrzyni Europy z Imielina!

kami. Przyznaje, że gra z 17-latkami, bo 
choć jest od starszych mniej rozwinięta 
fizycznie, to może się od nich dużo wię-
cej nauczyć. 

Sukcesy to wynik bardzo ciężkiej 
pracy – Wiktoria naukę w szkole pod-
stawowej (świadectwo z wyróżnie-
niem) musi pogodzić z treningami, 
które odbywa 8 razy w tygodniu (czyli 
więcej niż jeden dziennie). Jej trenerem 
jest Szymon Kostka. Reprezentuje klub 
AWF AZS Katowice. Z tą uczelnią łą-
czy też swoją przyszłość, a marzenia 
to występ na igrzyskach olimpijskich. 
Czego oczywiście jej życzymy. A imię 
Wiktoria oznacza przecież zwycię-
stwo!

Wiktoria Kaletka od kilku lat dzięki 
swoim osiągnięciom jest stypendystką 
miasta Imielin. (zz) 

Tymoteusz Maciej Zawartka
syn Macieja i Karoliny
chrzestni: Piotr Zawartka i Magdalena Staniek 

Wiktoria Kaletka z trenerem Szymonem Kostką

Walczyli o finały 

Parafia Matki Boskiej Szkaplerznej 
w Imielinie była organizatorem XVI 

już Turnieju Szachowego archidiece-
zji katowickiej o puchar prezesa Akcji 
Katolickiej (AK). Turniej odbył się 5 
października. W tym roku szachistów 
zaszczycił swoją obecnością bp Adam 
Wodarczyk, który wraz z Jerzym Kar-
mańskim, prezesem AK, proboszczem 
parafii ks. Eugeniuszem Murą, wręczył 
najlepszym puchary i nagrody.

W turnieju, po uprzednich elimina-
cjach w swoich parafiach, wzięło udział 
aż 54 zawodników z archidiecezji ka-
towickiej, diecezji bielsko-żywieckiej 
i sosnowieckiej. Sędzią turnieju był 
Ireneusz Tryjański . Pomocą w przy-
gotowaniu turnieju służyły niezawod-
ne członkinie imielińskiego koła Akcji 
Katolickiej pod kierunkiem Bibianny 
Lamik.

Oprócz pucharów były słodycze i 
drobne upominki dla każdego zawodni-
ka biorącego udział - od najmłodszego 
do najstarszego. Panie z Akcji Kato-
lickiej przygotowały też posiłek dla 
wszystkich uczestników.

Oprócz najlepszych w swoich kate-
goriach wiekowych nagrodzono pucha-
rami również  najmłodszego i najstar-
szego zawodnika turnieju. Najmłodszą 
zawodniczką została sześcioletnia Han-
na Pacwa z koła szachowego „Diagona-
lia” z Imielina, która trenuje pod okiem 
Krystiana Klimczoka, a najstarszym 
graczem zawodów był 87 letni Bernard 
Stolorz - również z Imielina (na zdjęciu 
poniżej.

Zawodnikom pogratulowali pro-
boszcz ks. E. Mura, prezes Jerzy Kar-
mański i bp A. Wodarczyk.

W kategorii dzieci puchary i tytuł 
najlepszych szachistów w archidiecezji, 
zdobyli:

I miejsce – Jan Wierzbica, II Mateusz 
Maj, III Hanna Nowara. 
W kategorii młodzież do 16 lat:
I Aleksander Gałązka, II Dominik 
Tarabura, III Wojciech Tim.
W kategorii open:
I Mateusz Kosmala, II Adrian Kozak, III 
Dawid Gondzik. (da)

Archidiecezjalny 
turniej szachowy 


